
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33723   29Sexta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2018 

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 370, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER o servidor abaixo relacionado, lotado no Serviço de 
Processamento de Roupas para o Serviço de Nutrição e Dietética, 
retroagindo seus efeitos a 02/10/2018.

MATRÍCULA NOME CARGO

54191792/ 1 TARCISIO ANDRE DA 
SILVA REIS

AUX. SERVICOS 
GERAIS

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FHCGV
PORTARIA Nº 372, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicado 
no DOE n° 32.087 de 30 de Janeiro de 2012.
RESOLVE:
CESSAR a contar de 01/12/2018, os efeitos da Portaria nº 138, 
de 18/04/2018, publicada no DOE nº 33.603 de 23/04/2018, 
que concedeu a prorrogação de Licença para Tratar de Interesse 
Particular a servidora GABRIELA MARIA COIMBRA COELHO DE 
ASSIS, matrícula n° 54189312/2, ocupante do cargo de Médico 
– Especialidade: Nefrologia.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV
PORTARIA Nº 374 , DE 17 DE OUTUBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SAMANTHA WIZIAK DE CASTRO 
CERVANTES, matrícula nº 5854490/ 2, ocupante do cargo de 
ENFERMEIRO, para responder GT de Enfermagem do Serviço de 
Clínica Pediátrica, código GEP-DAS-011.2, da Fundação Publica 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no período de 
01/11/2018 à 30/11/2018, em substituição a titular LILIAN DO 
SOCORRO CAMPOS REÇA DE CARVALHO,  matrícula nº 5722195/ 
2, que estará em gozo de Férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 374130

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 068/2018
Nome: ANA SILVIA MAGNO E SILVA ALMAZAN
Matrícula: 54190117/ 2
Cargo/Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 08/10/2018 a 05/04/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente/FHCGV

Protocolo: 374123

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 99/2018
A presente licitação tem por objeto a aquisição de dietas enterais 
para pacientes internados no FHCGV por um período de 12 
meses conforme especifi cação contida neste edital, conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Tatiane Moraes de Macedo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 31/10/2018
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 373690

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 371, DE 11 DE OUTUBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº. 32.087 de 
30/01/2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, referente ao mês de NOVEMBRO/2018.

PERÍODO AQUISITIVO 2017/2018

MATRICULA NOME PERÍODO

54190905 1 ADELINA MONTEIRO DO PRADO 01/11/2018 30/11/2018

5851165 3 ADRIANA JUCA VILAR COUTINHO 19/11/2018 18/12/2018

5934067 1 ADRIANO VILHENA PINTO 05/11/2018 04/12/2018

54193883 1 ALCENIRA MORAES DE OLIVEIRA 01/11/2018 30/11/2018

5934454 1 AMANDA GONCALVES DE SOUZA DA SILVA 01/11/2018 30/11/2018

5831784 2 ANA CLAUDIA MENDES DE ANDRADE 15/11/2018 14/12/2018

5937219 1 ANA CLAUDIA POMBO OLIVEIRA 05/11/2018 04/12/2018

5141583 1 ANA DO SOCORRO SANTOS DA PONTE SOUZA 01/11/2018 30/11/2018

54184503 2 ANA LUCIA LEAL DE LIMA 05/11/2018 24/11/2018

97571512 1 ANDRE LUIS BORBA LIMA 01/11/2018 30/11/2018

54191753 1 ANTONIA ELIETE AMORIM TERTO 01/11/2018 30/11/2018

54195926 1 ANTONIO FERNANDO GONCALVES FONSECA 01/11/2018 30/11/2018

54197104 1 AURICELI DA SILVA SOUZA 01/11/2018 30/11/2018

55588817 1 BRUNO CESAR BRITO ALVES 01/11/2018 30/11/2018

5933194 1 CAMILE PANTOJA MOTA 01/11/2018 30/11/2018

115673 1 CARLOS AUGUSTO ZEFERINO BATISTA 01/11/2018 30/11/2018

5890816 1 CELIA MARIA FLEXA DE OLIVEIRA PANTOJA 05/11/2018 04/12/2018

5813239 4 DANIELE SILVANA DOS SANTOS OLIVEIRA 01/11/2018 30/11/2018

57175248 1 DELON NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE 01/11/2018 30/11/2018

57193420 2 EDINALDO BASTOS SANTOS 05/11/2018 04/12/2018

54190626 2 EDUARDO PIOTTO LEONARDI 05/11/2018 24/11/2018

54191784 1 ELAINE CRISTINA OLIVEIRA LOPES 01/11/2018 30/11/2018

5463645 4 ELIZABETH MARIA PEREIRA FERREIRA 01/11/2018 30/11/2018

57188321 1 ELLEN ALMEIDA DE SOUZA 01/11/2018 30/11/2018

57191363 2 EVANDRO DA SILVA MADUREIRA 01/11/2018 30/11/2018

5933199 1 EVERTON NAHUM CARLOS 01/11/2018 30/11/2018

5934462 1 FABIOLA ROSA GUEDES DA ROSA 01/11/2018 30/11/2018

57205203 1 FELICIANO MENDES VIEIRA JUNIOR 01/11/2018 30/11/2018

5898248 3 FERNANDO MENDES NOGUEIRA 01/11/2018 30/11/2018

57188328 1 GEISIMARY SANTOS MOREIRA DE BARROS 01/11/2018 30/11/2018

5054478 4 GILVANILDE TENORIO MENDES DOS SANTOS 05/11/2018 04/12/2018

5054478 2 GILVANILDE TENORIO MENDES DOS SANTOS 05/11/2018 04/12/2018


